

BURMISTRZ MIASTA WISŁA
USC.8024.1.2023
43-400 Wisła, Plac B. Hoffa 3
(1)

Wisła, dnia 03.07.2023 r.

Pan

Janusz Podzorski

Przewodniczący Rady Miasta Wisła

W załączeniu przekazuję odpowiedź na Apel Starosty Cieszyńskiego, w sprawie przeprowadzenia rozmów z lekarzami pracującymi w wiślańskich NZOZ, co do możliwości ich zatrudnienia w Oddziale Pediatrycznym ZZOZ w Cieszynie, celem zapoznania z jego treścią Radnych Rady Miasta Wisła.

meel

Burmistrz Miasta
Tomasz Bujok

Wisła, dnia 03.07.2023 r.

Szanowny Pan

Mieczysław Szczurek

Starosta Powiatu Cieszyńskiego

Odpowiadając na apel Pana Starosty w sprawie przeprowadzenia rozmów z lekarzami pracującymi w NZOZ znajdującymi się na terenie miasta Wisła, uważam iż nie jestem organem uprawnionym do prowadzenia takich rozmów, nie mogę podejmować wiążących ustaleń co do zasad zatrudnienia i wynagrodzenia, ponieważ to nie Gmina Wisła jest organem zatrudniającym. Mając na uwadze wagę problemu, wyrażam chęć udostępnienia Panu Staroście pomieszczeń, na terenie Gminy Wisła, do prowadzenia takich negocjacji z lekarzami oraz deklaruję pomoc w organizacji takiego spotkania w terminie ustalonym przez Pana Starostę.

Burmistrz Miasta
Tomasz Bujok



Powiat Cieszyński

RZ.152.3.1.2023

Cieszyn, dnia 22.06.2023 r.

**Szanowny Pan
Tomasz Bujok**

Burmistrz Miasta Wisły

W dniu 31 czerwca 2023 r. zakończy działalność Oddział pediatryczny Szpitala Śląskiego w Cieszynie (ZZOZ w Cieszynie). Powodem tej decyzji jest brak lekarzy pediatrów. Sytuacja, związana z trudnościami kadrowymi, od początku budziła głęboki niepokój całego Zarządu. Co istotne, funkcjonowanie wyżej wymienionego Oddziału nie było i nie jest uzależnione od naszej decyzji. Już w roku 2021 Zarząd Powiatu Cieszyńskiego informował o trudnej sytuacji kadrowej w Oddziale, która w konsekwencji może doprowadzić do jego zamknięcia. Takiemu rozwiązaniu Zarząd Powiatu od samego początku stanowczo sprzeciwiał się, dlatego zwrócił się z apelem do wszystkich POZ-ów na terenie naszego Powiatu z prośbą o oddelegowanie jednego lekarza na 1 dyżur w miesiącu. Wtenczas podkreślono, iż takie rozwiązanie może pozwolić uratować ten Oddział od likwidacji. Niestety, nad czym głęboko ubolewam, nie spotkał się z praktycznie żadnym odzewem ze strony lekarzy pediatrów.

Niezależnie od powyższego, Zarząd zobowiązał Dyrektora Szpitala do poszukiwania lekarzy, którzy zabezpieczyliby funkcjonowanie Oddziału pediatrycznego i takie czynności Dyrektor niezwłocznie podjął. Szpital prowadził szeroko zakrojoną akcję rekrutacyjną poprzez media branżowe, izby lekarskie oraz firmy pośredniczące w zatrudnieniu personelu medycznego. Przeprowadzono rozmowy z kilkunastoma lekarzami, którzy mogliby podjąć pracę w Oddziale pediatrycznym. Niestety, działania zmierzające do pozyskania pediatrów, nie przyniosły oczekiwanego przez nas wszystkich rezultatu. Należy wiedzieć, żeby taki Oddział mógł funkcjonować – dyrektor Szpitala musi mieć do dyspozycji około 10 lekarzy pediatrów, pracujących i dyżurujących w wymiarze 1 etatu. W praktyce oznacza to, że dla zapewnienia dostępu 1 lekarza pediatry 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodniu, należy mieć zatrudnionych 5 lekarzy (dla 2 dyżurów na Oddziale konieczne jest zatrudnienie 10 osób). Warto przypomnieć, że

obsada lekarska w Oddziale załamała się po odejściu w ubiegłym roku trzech lekarzy (dwóch lekarzy z Ukrainy z przyczyn losowych i jednego w wieku emerytalnym z przyczyn zdrowotnych), natomiast reszta lekarzy tam zatrudnionych złożyła wypowiedzenia. Już w tamtym czasie, co również jest bardzo istotne – poprzednia obsada była także niewystarczająca, co skutkowało pracą lekarzy w ponadnormatywnym wymiarze czasu pracy. Według danych z Beskidzkiej Izby Lekarskiej, aktualnie na terenie jej działalności mamy jedynie 250 lekarzy specjalistów z dziedziny pediatrii.

Aby wyjaśnić sytuację pacjentów pediatrycznych leczonych w naszym Szpitalu pozwolę sobie przekazać informacje statystyczne za rok 2022, w którym cieszyńska placówka medyczna przyjęła 23 372 pacjentów poniżej 18 roku życia. Hospitalizacji w Oddziale pediatrycznym wymagało 1 094 z nich, co stanowi niecałe 5 % świadczeń udzielanych w tamtym okresie dzieciom. Pozostałym – ponad 22 000 małym pacjentom, udzielono pomocy w innych oddziałach. Tak jest i tak będzie w dalszym ciągu. Dla pacjentów, którym można będzie udzielić pomocy na innych oddziałach Szpitala, nic się po zamknięciu Oddziału pediatrycznego nie zmieni. Natomiast sytuacja jest niewątpliwie trudna i nikt w Powiecie Cieszyńskim (w szczególności Zarząd, dyrekcja Szpitala) nie chciał, aby spełnił się ten najgorszy scenariusz, jednak bez odpowiednich zasobów ludzkich prowadzenie Oddziału stało się niemożliwe.

Uważam, że należy zrobić wszystko, aby Oddział pediatryczny został ponownie otwarty, by znowu mógł zapewniać opiekę dzieciom, którym z różnych powodów nie można udzielić pomocy na pozostałych oddziałach. Poszukiwania lekarzy pediatrów przez dyrekcję Szpitala prowadzone są zatem w dalszym ciągu. W poczuciu wspólnej odpowiedzialności za dalszy los cieszyńskiej pediatrii, a także kierując się faktem, że Państwu jako Włodarzom z terenu powiatu cieszyńskiego leży na sercu życie i zdrowie najmłodszych pacjentów, naszym wspólnym interesem jest, by jak najszybciej cieszyńska pediatria wznowiła funkcjonowanie.

Dlatego zwracam się z ogromną prośbą do Pana Burmistrza o rozmowy z lekarzami pracującymi w ośrodkach, które funkcjonują w Państwa Mieście Wiśle. Proszę pamiętać, że gdyby udało się znaleźć w każdej Gminie choćby jednego lekarza chętnego do podjęcia pracy w Oddziale pediatrycznym, można realnie myśleć o wznowieniu jego pracy.

W związku z tym, że sprawa jest nagląca, uprzejmie proszę o poinformowanie mnie o rezultacie przeprowadzonych przez Państwa rozmów w jak najszybszym terminie.

Z wyrazami szacunku

STAROSTA

Mieczysław Szczurek

Wydział Rady, Zarządu i Zdrowia

ul. Bobrecka 29 43-400 Cieszyn

tel.: 033/477 71 03, 033/477 72 04 | 033/477 71 00

e-mail: rz@powiat.cieszyn.pl